proceso: Gestion y Financiera % UN“;‘C-F“C;AI'Q AL 4
Nombre formato: Informe de evaluacion de propuesta (s) recibida (s) - Invitaeion publica a presentar oferta (5] para orden contractual e

DE coOLOMBIA

Invitacién Piablica No N.1.013.8.02864-2022 25/05/2022
CRITERIOS DE EVALUACION
CRITERIOS DESCRIPCION CALIFICACION A ASIGNAR JUAN CARLOS MELGAREJO ARISTIZABAL
Documentos a presentar con la oferta: CUMPLE / RECHAZO CUMPLE
i so ificacio detallar |
F.a .ufen:ta deberd contener TODOS bs docu.mentos exigidos en el Numeral 7 de la presente | (Incluir calificacion, y en caso de rechazo detallar las PROPUESTA® 26/05/2022 S| _\’c NO
invitacion. En caso de no aportarlos incurrird en causal de rechazo razones)
Objeto social o perfil requerido del oferente:
s 2 F < o < CUMPLE / RECHAZO
El oferente debe cumplir con el objeto social o perfil requeride por la Universidad en el e
2P : : 2 . | (incluir calificacién, y en caso de rechazo detallar las CUMPLE
Numeral 1 de |a presente invitacion. En caso de no cumplir con dichas condiciones incurrira ragoRes)
en causal de rechazo.
PP Cumplimiento del objeto, obligaciones especificas y/o especificaciones técnicas de los
ILITA 5oy "
il bienes y/o servicios requeridos : CUMPLE / RECHAZO CUMPLE
El oferente debe cumplir con el objeto, obligaciones especificas y/o especificaciones técnicas | (Incluir calificacién, y en caso de rechazo detallar las Médico y Cirujano, 1986*
requeridas por la Universidad en los Numerales 2, 3 y 4 de la presente invitacién. En caso de razones) Especialista en Administracién en Salud con Enfasis en Seguridad Social, 2000*
no cumplir con dichas condiciones incurrira en causal de rechazo
Vr. Disponibilidad Presupuestal ($)/ Monto estimado de la contratacidn ($): (Opcional,
incluir si es aplicable segun lo definido en la invitacién) CUMPLE / RECHAZO
El valor de la oferta presentada no podra superar el valor de la disponibilidad presupuestal o | (Incluir calificacion, y en caso de rechazo detallar las NO APLICA
el monto estimado de la contratacién definido por la Universidad en el Numeral 6 de la razones)
presente invitacion. En caso contrario incurrird en causal de rechazo.
CALIFICACION OBTENIDA PUNTAJE CALIFICACION OBTENIDA
DE ASIGNACION DE EXPERIENCIA EN AREAS ADMINISTRATIVAS EN SALUD: Se asignara 80 PUNTOS al oferente
PUNTAIJE que presente el mayor tiempo de experiencia cuyo objeto contractual este relacionado con 80 puntos 20
. areas administrtativas en salud, a los demds se les asignara los puntos que corresponda,
(Aplicable cuando se i -
invite a mas de un |2Plicando regla de tres simple.
proveedor, y cuando
la oferta sea
calificada CURSOS: Se asignara 20 PUNTOS al oferente que presente cursos relacionados con salud, a los
previamente como X - i : 20 puntos 20
demas se les asignara los puntos que corresponda, aplicando regla de tres simple.
CUMPLE)
MAXIMO PUNTAJE TOTAL A ASIGNAR 100 PUNTOS 100

ANTECEDENTES: (Segtn aplique en cada caso, podran incluirse antecedentes adicionales)

1. £l 25 de mayo de 2022, se publico en la pagina Web de Unisalud la invitacién publica "N.1.013.B.02864-2022", para contratar los "SERVICIOS PROFESIONALES ESPECIALIZADOS PARA DESARROLLAR EL COMPONENTE DE CALIDAD EN EL PROCESO DEL
PRESTADOR DE UNISALUD SEDE BOGOTA.."

2. La fecha de cierre de la invitacion estuvo prevista para el 26 de mayo de 2022, Hora 09:00 a.m.

3. Ala fecha de cierre, presenta propuesta Un (1) proponente: JUAN CARLOS MELGAREJO ARISTIZABAL,

4. Frente a los documentos presentados en fisico se determina que la Gnica proponente CUMPLE: JUAN CARLOS MELGAREJO ARISTIZABAL

5. El 26 de mayo de 2022, la evaluadora juridica lleva a cabo la activacién de la proponente en el SIGEP Il (SISTEMA DE INFORMACION Y GESTION DEL EMPLEO PUBLICO), informacién remitida al correo electranico suministrado en la propuesta. En el
mismo se le informa que debe diligenciar y adjuntar el soporte de todos los documentos requeridos en la Invitacion Pablica, para lo cual se le otorga dos (2) dias habiles, esto es hasta el 30 de mayo de 2022

6. El 26 de mayo de 2022 el proponente JUAN CARLOS MELGAREJO ARISTIZABAL informa que ya efectud la actividad en SIGEP 1.

7. En razon a la documentacion diligenciada y adjuntada en la pagina SIGEP Il se determina que la proponente JUAN CARLOS MELGAREJO ARISTIZABAL CUMPLE.

8. Ahora bien, revisando los criterios de asignacion de puntaje, se hace la siguiente descripcién de cada documento presentado y aceptado, asi:




EXPERIENCIA EN AREAS ADMINISTRATIVAS EN SALUD
JUAN CARLOS MELGAREJO ARISTIZABAL

# ENTIDAD CONTRATANTE OBJETO O CARGO FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION PLAZO TOTAL

i MINISTERIO DE SALUD SERVICIO IR— 20/02/1987 "
SECCIONAL DE SALUD DEL META MEDICO RURAL 11/08/1986 / 6 Meses 10 Dias

# ENTIDAD CONTRATANTE OBJETO O CARGO FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION PLAZO TOTAL

2 SEGURO SOCIAL MEDICO GENERAL 18/10/1989 31/08/2008 18 Afios 10 Meses 13 Dias

# ENTIDAD CONTRATANTE OBJETO O CARGO FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION PLAZO TOTAL

3 FUNDASALUD DIRECTOR MEDICO 3/10/2008 22/01/2010 1 Afio 3 Meses 10 Dias

# ENTIDAD CONTRATANTE OBJETO O CARGO FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION PLAZO TOTAL

UNISALUD UNIVERSIDAD NACIONAL DE
4 COLOMBIA SEDE BOGOTA CONTRATISTA PROFESIONAL ESPECIALIZADO 30/03/2011 31/01/2018 6 Aftos 10 Meses
CURSOS

JUAN CARLOS MELGAREJO ARISTIZABAL

1. Curso de Administracién en Salud para profesionales

9. Se verifica por el area pertinente que la oferta de servicios cumpla con las condiciones definidas en la mvitacm‘uh -

10. A partir de la fecha de elaboracién del presente Informe de evaluacién de propuesta(s) y hasta el dia ‘ / g_alas 10:00 Horas, se otorga plazo para presentar observaciones respecto del contenido del Informe, las cuales

deberan ser remitidas al correo electrénico cont_unisal@unal.edu.co, las que se presenten por fuera del tiempo acé indicado no se tendrdn en cuenta.

Ahora bien, si el proponente esta de acuerdo con el contenido del presente Informe puede renunciar a términos el cual debe ser remitido al correo cont_unisal@unal.edu.co, y asi esta Unidad procederd a publicar el Informe de Evaluacién
Definitivo.

Por otro lado, vencido el plazo establecido y si no se presenta ninguna observacién quedara en firme el presente informe y se procederd a publicar el Informe de Evaluacién Definitivo.

CONCLUSION: Como Responsable de la Invitacion®, dejo constancia que la oferta de servicios presentada por el Unico proponente JUAN CARLOS MELGAREJO ARISTIZABAL cumple satisfactoriamente con todos los criterios establecidos en la presente
invitacién, ademas de ser una oferta favorable para Unisalud %ede Bogota. A
0N

Fecha de elaboracién: 26 de mayo de 2022
o
r ri_ L‘%A C\M
LUZ MIREYA CRUZ BLANCO

Responsable Invitacién® (Evaluador Técnico Econémico)
DIRECTORA UNISALUD SEDE BOGOTA

Notas:
1. En o3 procercs de IV acion en que sea valida la preventacion de una [1) 1012 oferta, ol evakiador en 13 conchasion de este Informe de evaluacion, deberd dejar constancia de sila ofenta econdmica es favorable y se encuenira dentro del estindar del mercado

2. En caso de empate en el puntaje total de dos (2) o mas pmm.mzs -l Nilu.‘lﬂul deber :phm los eriterion de d.-..mp.xeaummdm en La Invitaciin, dejando corstancia en éste formato, del criterio aplicado y de su resuliada final,

3. Cuando [a evaluacién s haga por_comparacién de items y valores unftarios para asignar parcialmente [a contratacién a varios proponentes, 1a conchusion deberh extar sustentada en cuadros comparativos de tems v valores unitanis, anexos a la presente evaluacion. - -
4. En ol caso de requerirse firmas adicionales en este formate, podian incluirse
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